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Arbeidsmarkedet nå – juni 2008 
”Arbeidsmarkedet nå” er et månedlig notat fra Statistikk og utredning i Arbeids- og velferdsdirektoratet. 
Notatet er skrevet av Jørn Handal, Jørn.Handal@nav.no , 26. juni 2008. 

Stabil ledighet 
I juni gikk den registrerte ledigheten ned med 400 personer, justert for vanlige 
sesongvariasjoner.  Nedgangen i summen av tiltaksdeltakere og ledige var i samme måned på 
700 personer. Trenden med lavere tilgang av ledige stillinger fortsatte i juni, noe som 
indikerer at etterspørselen etter arbeidskraft nå er noe redusert.  
 
Ved utgangen av juni var det 38 700 registrerte ledige hos NAV, en nedgang på 13 prosent 
sammenlignet med samme måned i fjor. Antallet ledige utgjorde 1,5 prosent av 
arbeidsstyrken. 
 
Tilgangen av nye ordinære arbeidssøkere fortsatte å gå ned i juni og er nå på et svært lavt 
nivå. Det var en nedgang også blant ledige med den korteste arbeidssøkervarigheten og dette 
indikerer at det var færre som registrerte seg som arbeidsledige hos NAV i juni. 
   
Figur 1. Utviklingen antallet registerte helt arbeidsledige og summen av ordinære tiltaksdeltakere og helt 
arbeidsledige. Sesongjusterte tall. Januar 1998 – juni 2008. 
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Redusert tilgang av nye arbeidssøkere 
Tilgangen av nye arbeidssøkere fortsatte å gå ned i juni og er nå lavere enn den var på sitt laveste nivå 
i fjor, se figur 2.      
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Figur 2: Tilgang av ordinære arbeidssøkere per virkedag, beholdning av summen av helt arbeidsledige og 
ordinære tiltaksdeltakere. Sesongjusterte tall. Trend. Januar 2001-juni 2008. 
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Stadig færre ledige stillinger  
Fra figur 3 går det fram at det også i juni ble utlyst færre ledige stillinger sammenlignet med 
foregående måneder. Etterspørselen etter arbeidskraft har siden høsten i fjor gått gradvis ned, 
men befinner seg fortsatt på et høyt nivå. Det blir nå utlyst færre stillinger innenfor de fleste 
yrkesgrupper. Sterkest er reduksjonen innenfor butikk- og salgsarbeid og bygg og anlegg. 
Innenfor bygg og anlegg har også ledigheten økt det siste året. Innenfor yrkene ledere, barne- 
og ungdomsarbeid og akademiske yrker er det en økning i antallet utlyste stillinger 
sammenlignet med juni i fjor.  
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Figur 3: Tilgang ledige stillinger per virkedag. Stillinger utlyst i media, registrert av arbeidsgiver på 
nav.no eller meldt til NAV. Sesongjusterte tall. Trend. Januar 2001-juni 2008. 
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Den økonomiske utviklingen internasjonalt 
Arbeidsledigheten i Euro-området har siden begynnelsen av 2005 gått gradvis ned. De siste 
månedene har imidlertid ledighetsnivået stabilisert seg på 7,1 prosent av arbeidsstyrken 
(AKU). Ulike økonomiske indikatorer indikerer nå at de siste årenes sterke økonomiske vekst 
vil avta framover. En høy oljepris, sterk Euro og den finansielle uroen er sammen med 
svakere vekst i USA noen av faktorene som bidrar til dette. I motsatt retning trekker raskt 
voksende økonomier, som Kina og India, som har gitt nye eksportmarkeder og dermed nye 
vekstmuligheter for europeisk næringsliv. 
 
Det kommer stadig klarere tegn på at den amerikanske økonomien er inne i en resesjon. I den 
siste tida har det imidlertid kommet statistikk som indikerer at nedgangen kanskje ikke blir så 
dyp som tidligere fryktet. Blant annet har utviklingen innenfor detaljhandelen ikke vært like 
svak som forventet. En mulig forklaring på dette kan være skattelettelsene som ble 
gjennomført i kjølvannet av den finansielle uroen. Industriproduksjonen har den siste tiden 
utviklet seg svakt og problemene vedvarer også på boligmarkedet.  Som en følge av svak 
utvikling innenfor de fleste næringer har også etterspørselen etter arbeidskraft gått ned. I mai 
økte antallet ledige med 0,5 prosentenheter fra foregående måned og ledighetsnivået kom da 
opp på 5,5 prosent.  
 
I Sverige økte sysselsettingen i mai med 1,3 prosent sammenlignet med samme måned i fjor. 
Industriproduksjonen har de siste månedene gått ned og statistikk over ordreinngangen til 
industribedriftene indikerer en videre avmatning i produksjonen framover. Statistikk over 
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ledige stillinger viser nå en relativt sterk nedgang sammenlignet med samme måned i fjor, og 
det er derfor ventet at veksten i sysselsettingen og nedgangen i antallet ledige vil avta 
framover. 

Utviklingen i norsk økonomi 
Siden Norge er en liten åpen økonomi med mye handel med utlandet er det grunn til å tro at 
svakere vekst blant handelspartnere også vil påvirke veksten her i landet. Oljevirksomheten 
som gir betydelige vekstimpulser til den norske økonomien kan imidlertid dempe noe av 
denne effekten. Med høy oljepris ligger det an til at aktivitetsnivået innenfor næringen vil 
være høyt også i den nærmeste framtid. Tall fra SSB bekrefter dette inntrykket. Anslagene for 
investeringer innenfor olje- og gassvirksomheten for 2008 ligger nå 21 prosent over det 
faktiske utfallet for 2007. Også anslagene for 2009 er høye, og ligger klart over tilsvarende 
anslag for 2008.  
 
Innenfor industri, bergverksdrift og kraftforsyning viser SSBs tall at det planlagte 
investeringsnivået for 2008 ligger 21 prosent over tilsvarende anslag for 2007. Det er særlig 
industrien som bidrar til denne sterke veksten, mens veksten innenfor kraftforsyning er noe 
svakere. 
 
Statistikk fra SSB over boligbyggingen viser at aktiviteten innenfor denne næringen har avtatt 
den siste tiden. Sammenlignet med april i fjor var nedgangen i igangsettingen av bruksareal til 
boliger på 34,3 prosent i samme måned i inneværende år. Igangsettingen av næringsbygg 
demper imidlertid den svake utviklingen samlet sett med en vekst på 20,8 prosent.  

Svakest utvikling innenfor bygg og anlegg 
Fra figur 4 går det fram at alle yrkesgrupper med unntak av bygg og anlegg har hatt en 
nedgang i ledigheten sammenlignet med juni i fjor. Nedgangen er størst innenfor 
undervisning og ingeniør- og ikt-fag med henholdsvis 22 og 21 prosent. Yrkesgrupper som 
har hatt en svakere utvikling er, i tillegg til bygg og anlegg, industriarbeid og jordbruk, 
skogbruk og fiske.   
 
I prosent av arbeidsstyrken er nå ledigheten høyest innenfor reiseliv og transport (2,3 %) og 
barne- og ungdomsarbeid (2,2 %). Lavest er den innenfor undervisning (0,6 %), ledere (0,6 
%) og ingeniør- og ikt-fag (0,6 %). 
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Figur 4: Prosentvis endring i antall registrerte ledige etter yrkesbakgrunn. Juni 2007-juni 2008. 
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Kilde: NAV 

Ingeniør- og ikt-fag 
Ingeniør- og ikt-fag er den yrkesgruppen etter ledere som har hatt sterkest nedgang i 
ledigheten de siste 12 månedene. Nedgangen er spesielt sterk blant dataingeniører- og 
teknikere (-29 %). Også yrkene elektronikk- og telekommunikasjonsingeniører og teknikere (-
26 %) og systemutviklere og programmere (-24 %) har hatt en sterk nedgang.  
 
Undervisning 
Undervisning er med en reduksjon på 22 prosent den yrkesgruppen med sterkest nedgang i 
ledigheten de siste året. Nedgangen er spesielt stor blant grunnskolelærere (-27 %) og lærere i 
videregående skole (-22 %).  
 
Industriarbeid 
Innenfor industriyrkene var nedgangen i ledigheten på 8 prosent det siste året. Yrkesgruppene 
støpere, sveisere, platearbeidere og lignende og prosess- og maskinoperatører hadde en 
økning i ledigheten på henholdsvis 4 og 2 prosent i denne perioden. Automatikere og 
elektriske montører(-20 %), hjelpearbeid innen industrien(-18 %) og operatører innen andre 
næringsmiddelprodukter (18%) er de yrkesgruppene med sterkest nedgang innenfor 
industrien.  
 
Helse, pleie og omsorg 
Ledige med bakgrunn fra helse-, pleie- og omsorgsarbeid er blant de yrkesgruppene hvor 
ledigheten har gått mest ned det siste året. Nedgangen har vært særlig sterk blant sosionomer 
og barnevernspedagoger og lignende (-29 %) og blant hjemmehjelpere (-25 %).  
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Bygg og anlegg 
Blant bygge- og anleggsarbeidere har ledigheten økt med 9 prosent det siste året. Spesielt 
blant murere (48 %) og snekkere og tømrere (31 %) har økningen vært sterk. Elektrikere har 
det siste året hatt motsatt utvikling med en nedgang på 17 prosent.  

Nedgang i ledigheten i de fleste fylker 
Det var i juni færre arbeidsledige i de fleste fylker sammenlignet med tilsvarende måned i 
fjor. Unntakene er Finnmark og Nord-Trøndelag som hadde en økning i ledigheten på 
henholdsvis 3 og 2 prosent. Vest-Agder og Akershus, begge med en reduksjon på 22 prosent, 
var de to fylkene med sterkest nedgang i ledigheten. Ledighetsnivået er nå lavest i Rogaland 
(0,9 %) og Akershus (1,0 %). Høyest er ledigheten i Finnmark (3,0 %) 
 
Figur 5: Prosentvis endring i arbeidsledigheten etter fylke. Juni 2007-juni2008. 
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Spesielle forhold ved månedsoppdateringen 
Det er ingen kjente spesielle forhold som påvirker månedstallene for arbeidsmarkedet i juni.
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Figurvedlegg 
 
Figur 6 og 7: Utviklingen i summen av registrerte arbeidsløse og ordinære tiltaksdeltakere innenfor 
yrkesgrupper (yrkesbakgrunn). Januar 2004 – juni 2008. Januar 2004 = 100. Sesongkorrigerte tall. 
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Figur 8: Utviklingen i summen av registrerte arbeidsløse og ordinære tiltaksdeltakere i regioner. Januar 
2004 – juni 2008. Januar 2004 = 100. Sesongkorrigerte tall. 
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